
•

MUNICIPALIDAD DE LAJA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N°

MAT: APRUÉBASE PROGRAMA
"PREMIACIÓN MARATÓN DÍA DEL
TRABAJADOR"

Laja' O 9 ABR, 2013

VISTOS:

1. Sesión de Concejo N° 42 del 14/11/2012 acuerdo N° 159 que aprueba
presupuesto municipal año 2013.

2. D.A N° 3.973 con fecha 14/11/2012 que aprueba presupuesto municipal año
2013.

3. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.

4. Ordenes de Pedido N° 261 del Departamento de Desarrollo Comunitario.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1. APRUÉBASE Programa deportivo "Premiación Maratón Día del Trabajador".

2. PAGÚESE a través de la Dirección de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el Departamento de
Desarrollo Comunitario, por un monto máximo de $ 23.400 (veintitrés mil
cuatrocientos pesos)

3. IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto al los centros de costos:
600505 Implementos Deportivos, cuenta 24.01.008

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Departamento de Administración y Finanzas
Control
Secretaria Municipal /
Adquisiciones
Deportes

MUÑOZ GAJARDO
CADE (S)



"PROGRAMA PREMIACIÓN MARATÓN DÍA DEL TRABAJADOR"

FUNDAMENTACION: Un maratón es una prueba atlética de resistencia aeróbica con
categoría olímpica que consiste en correr una distancia de 42 Km.

En la comuna, la cultura deportiva ha dado grandes pasos, cada día hay más
personas que practican alguna disciplina deportiva, ya sea por salud, o hobbíe y los
ya consagrados deportistas de alto rendimiento, realizar un entrenamiento trae
consigo beneficios físicos y psicológicos, de los cuales la población goza cada día
más, mejora el ánimo, el autoestima y el stres.

Para conmemorar un año más el Día del Trabajador en la comuna, el Rotary Club de
Laja, realizará un maratón entre las comunas de Laja - San Rosendo, para lo cual a
través de la Unidad de Deportes Municipal se entregarán premios para los segundos
lugares en las nueve categorías de esta competencia, correspondiente a bolsos
deportivos.

OBJETIVOS:
- Entregar premios a los deportistas que participaran del maratón 2013.
- Apoyar las actividades deportivas - recreativas que se realizan en la
comuna

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 01/05/2013
Lugar: Laja-San Rosendo
Cantidad de participantes: 100 deportistas aprox.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con Rotary Club cantidad de premios.
- Realizar procedimiento administrativo para la compra de bolsos.
- Entregar implementación deportiva, a través, de acta de recepción.
- Otras actividades para el desarrollo del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 23.400 (veintitrés mil cuatrocientos pesos); presupuesto año 2013
centro de costos 600505 cuenta 24.01.008.

C^RIMAN LANDAETA
DA DE DEPORTES

RGOS
LLO COMUNITARIO

Laja, abril 2013.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos. 524600- Fax: 534233


